CKM Serviços Ltda.                                                                 1 | P á g i n a

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA

E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2015

DIVERSOS CARGOS

 A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, por meio da CKM

Serviços, TORNA PÚBLICA a Convocação para Prova Prática – 2ª etapa: Carro para o cargo de Agente

de Trânsito, de acordo com o capítulo XII. DAS PROVAS PRÁTICAS – AGENTE DE TRÂNSITO / AUXILIAR

DE EDUCAÇÃO / MOTORISTA do Concurso Público de Edital n° 03/2015; conforme segue:

1) Compõe este edital a Listagem dos candidatos convocados para a prova prática – 2ªetapa: carro,

publicado com as seguintes informações por ordem alfabética: Nº de inscrição, nome do candidato, data

da prova e horário de apresentação no local. (Ordem Alfabética).

2) Data da Prova Prática: 17/04/2016.

3) LOCAL DA PROVA PRÁTICA: AV. GIOVANI RINALDI - PARQUE VITORIA, FRANCO DA ROCHA - SP,

PRÓXIMO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

4) A Prova Prática, a ser feita de acordo com os critérios estabelecidos no Capítulo XII – DAS PROVAS

PRÁTICAS – ELIMINATÓRIA do Edital de Concurso Público, terá caráter eliminatório e será procedido

somente para os candidatos relacionados no Anexo único do presente Edital de Convocação.

O candidato deverá comparecer ao local da Prova Prática com 60 minutos de antecedência, munido de:

 Original de um dos documentos de identidade válidos, que foi utilizado para a inscrição no

presente Concurso Público,

 Comprovante Definitivo de Inscrição – CDI,

 CNH - Carteira Nacional de Habilitação (Carta de Motorista de acordo com o cargo e prova

prática a ser realizada, conforme edital) válida, no mínimo, dentro do prazo de validade, com

fotografia, quando o caso, expedida nos termos da Lei Federal nº 9503, de 23 de setembro de

1997 e sem restrições para atuação de serviços remunerados, sem a qual não poderá realizar a

prova prática.

5) Não será aceito para realizar a prova qualquer tipo de protocolo para substituir a habilitação.

6) O candidato não fará a prova sem a CNH, mesmo que apresente explicação ou boletim de ocorrência.

CKM Serviços Ltda.                                                                 2 | P á g i n a

7) Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, seja qual for o motivo alegado, exceto se a

banca examinadora acreditar que fatores de ordem técnica alheios ao candidato tenham prejudicado seu

desempenho.

8) O não comparecimento por qualquer motivo será considerado como desistência do candidato, resultando

em sua eliminação do Concurso Público.

9) Ao chegar ao local, o candidato deverá assinar lista de presença. Assinada a lista de presença, o

candidato deverá permanecer no local e aguardar a orientação da Comissão do Concurso Público e da

Banca Examinadora.

10) A Prova Prática terá duração máxima de 15 (quinze) minutos para cada etapa e constará de um percurso

onde o candidato será acompanhado por Examinador credenciado, responsável por aferir as habilidades

do candidato em dirigir motocicletas de acordo com as normas de trânsito brasileiras.

11) Será considerado APTO o candidato que não cometer nenhuma FALTA ELIMINATÓRIA e não cometer

uma soma de pontos negativos maior ou igual a 3 (três). Os demais serão eliminados.

 Para que não se alegue ignorância, faz baixar a presente retificação que será publicada na íntegra

no endereço eletrônico www.ckmservicos.com.br e  www.francodarocha.sp.gov.br, bem como na Imprensa

Oficial do Munícipio de Franco da Rocha. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no

Edital do Concurso Público referente.

Franco da Rocha, 12 de abril de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município de Franco da Rocha

http://www.ckmservicos.com.br/
http://www.francodarocha.sp.gov.br/

CKM Serviços Ltda.                                                                                                        3 | P á g i n a

ANEXO ÚNICO – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA

PRÁTICA – 2ª ETAPA: CARRO

Nº de
Inscrição

Nome Data da Prova Prática - 2ª fase (carro) Horário de Apresentação

031183 CAIQUE ANDRE DA SILVA 17/04/2016 10:00

028200 DIOGO PERREIRA DE OLIVEIRA AZEVEDO 17/04/2016 10:00

024785 EDSON LUIZ BATISTA RAMOS 17/04/2016 10:15

027596 EDUARDO ELIZIARIO DA SILVA 17/04/2016 10:15

030776 ELIDOMAR FELIX DA SILVA 17/04/2016 10:30

027386 FABIO BARBOSA VIEIRA 17/04/2016 10:30

027926 FELIPE JOSE MARQUES DA SILVA 17/04/2016 10:45

033132 FREDERICO BATISTA DA SILVA 17/04/2016 10:45

028000 ISRAEL ALEXANDRE DE SOUZA 17/04/2016 11:00

037769 JOAO XAVIER DE SOUZA 17/04/2016 11:00

033882 KAUE GREGORIO GONCALVES 17/04/2016 11:15

035346 LENIELIO ALMEIDA SOUZA 17/04/2016 11:15

030768 MAURICIO VIEIRA DO NASCIMENTO 17/04/2016 11:30

031909 RAFAEL RICK AFONSO GIMENES 17/04/2016 11:30

023967 RENATO DO ESPIRITO SANTO 17/04/2016 11:45

023776 ROBERTO BERNARDO ROSA 17/04/2016 11:45

035638 ROBSON ROSA DA SIVA 17/04/2016 12:00

032095 SAMUEL MARCOS LIMA DA SILVA 17/04/2016 12:00

028054 SIDNEI VALERIO DE ARAUJO 17/04/2016 12:15

034699 WILLIAN BISPO DOS SANTOS 17/04/2016 12:15

027965 WILSON CARLOS COSTA 17/04/2016 12:15